
  

OBEC TELNICE, okres Brno-venkov 
Růžová 243, 664 59 Telnice 

 

 
 

 

Č. j.: TEL-1302/2023-Dr           PID: DO5I3OP0JXDV 
Číslo spisu: S-TEL-1302/2023-Dr        

Sazebník úhrad  

za poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb.,  
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

Obec Telnice stanoví v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů a v souladu s nařízením vlády č. 173/2006, o zásadách stanovení úhrad a licenčních odměn za poskytování 
informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím v platném znění, tento sazebník úhrad za poskytování 
informací (dále „sazebník“): 

Čl. I 

Náklady na pořízení kopií 
A. Kopírování na kopírovacích strojích:  

 
1. Za pořízení jedné černobílé kopie formátu A4: 

a) jednostranná ……………………………………………………………2,- Kč 
b) oboustranná …………………………………………………………….3,- Kč 

2. Za pořízení jedné barevné kopie formátu A4: 
a) jednostranná ……………………………………………………………3,- Kč 
b) oboustranná …………………………………………………………….4,- Kč 

3. Za pořízení jedné černobílé kopie formátu A3: 
a) jednostranná ……………………………………………………………4,- Kč 
b) oboustranná …………………………………………………………….6,- Kč 

4. Za pořízení jedné barevné kopie formátu A3: 
a) jednostranná ……………………………………………………………6,- Kč 
b) oboustranná …………………………………………………………….8,- Kč  

 

B. Tisk na tiskárnách 
 

1. Za pořízení jedné černobílé kopie formátu A4: 
c) jednostranná ……………………………………………………………2,- Kč 
d) oboustranná …………………………………………………………….3,- Kč 

2. Za pořízení jedné barevné kopie formátu A4: 
c) jednostranná ……………………………………………………………3,- Kč 
d) oboustranná …………………………………………………………….4,- Kč 

3. Za pořízení jedné černobílé kopie formátu A3: 
c) jednostranná ……………………………………………………………4,- Kč 
d) oboustranná …………………………………………………………….6,- Kč 

4. Za pořízení jedné barevné kopie formátu A3: 
c) jednostranná ……………………………………………………………6,- Kč 
d) oboustranná …………………………………………………………….8,- Kč  

Za poskytnutí kopie nebo tisku v jiném formátu nebo barvě bude účtována skutečná cena za pořízení kopie u 
komerčního poskytovatele kopírovacích služeb, kterou obec za pořízení kopie nebo tisku bude u tohoto 
poskytovatele povinna uhradit. 



2 
 

V případě informací obsažených v publikacích či tiskovinách vydávaných obcí se výše úhrady stanoví ve výši ceny 
za příslušný výtisk, poskytují-li se informace formou prodeje tohoto výtisku. 

C. Skenování 

Náklady budou vyčísleny dle formátu požadované informace jako v případě kopírování na kopírovacích strojích 
(viz písm. A). 

Čl. II 

Náklady na opatření technických nosičů dat 
1. Za 1 kus CD……………………………….. 10,- Kč 
2. Za 1 kus DVD …………………………….. 15,- Kč 
3. V případě použití jiného technického nosiče dat se náklady stanoví ve výši jeho skutečně pořizovací ceny. 

Čl. III 

Náklady na odeslání informací žadateli 
Náklady na poštovní služby budou vyčísleny dle sazeb platného sazebníku provozovatele poštovních služeb. 

Čl. IV 

Náklady na mimořádně rozsáhlé vyhledání informací 
Náklady na mimořádně rozsáhlé vyhledávání informací za každou i započatou hodinu vyhledávání jedním 
pracovníkem ve výši 150 Kč/hod. V případě mimořádně rozsáhlého vyhledávání informací více zaměstnanců je výše 
úhrady dána součtem částek připadajících na každého zaměstnance. 

Vzniknou-li při mimořádně rozsáhlém vyhledání informací jiné osobní náklady (např. náklady na jízdné), budou tyto 
náklady účtovány na základě individuální kalkulace. 

Čl. V 

Ostatní ustanovení 
Celková výše úhrady je dána součtem jednotlivých nákladů spojených s poskytnutím požadovaných informací. 
Jestliže celková výše nákladů nepřesáhne 100 Kč, nebude úhrada požadována. 

Veškeré ceny jsou uvedeny bez DPH. Bude k nim připočtena příslušná sazba DPH. 

Vyhledávání informací trvající celkově méně než 1 hodinu nelze považovat za mimořádně rozsáhlé  
a povinný subjekt proto není oprávněn požadovat úhradu dle čl. IV sazebníku. 

Tento sazebník byl schválen na veřejném zasedání Zastupitelstva obce Telnice dne 12.10.2023 usnesením č. 8. 

Tento sazebník nabývá účinnosti dnem zveřejněním na účetní období roku 2024. 

 

V Telnici dne 16. října 2023      

 

   

        Mgr. Leona Bímová    
                                        starostka obce 


		2023-10-16T08:40:35+0000
	Mgr. Leona Bímová




